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   Dato: 6. juni 2012

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 173 - Forslag til lov om ændring af selskabsskatteloven, kildeskatte-
loven, skattekontrolloven, skatteforvaltningsloven og forskellige an-
dre love (Styrkelse af indsatsen mod nulskatteselskaber, beregning af 
indkomsten i et fast driftssted og åbenhed om selskabers skattebeta-
linger m.v.). 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 25 af 5. juni 2012.

Thor Möger Pedersen

/  Lise Bo Nielsen

Skatteudvalget 2011-12
L 173 , endeligt svar på spørgsmål 25
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 25:

Vil ministeren oplyse, hvorfor underskudsbegrænsningen først og fremmest skal være rettet 
mod større selskaber, jf. svar af 15. maj 2012 på spørgsmål 8? Er det fordi større virksom-
heder genererer færre arbejdspladser, eller fordi de er mindre tilbøjelige til at lægge deres 
investeringer der, hvor de skattemæssige forhold er mest gunstige?

Svar:

En del multinationale og store danske selskaber har oparbejdet meget store underskud, som 
medfører, at de ikke vil kunne komme til at betale skat i Danmark inden for en overskuelig 
fremtid. Hensigten med underskudsbegrænsningen er at sikre, at selskaberne betaler skat i 
år med positiv indkomst, hvor de har evnen til at betale. Der tages dog hensyn til de små og 
nystartede virksomheder, da disse ofte ikke har de samme muligheder for at skaffe likvidi-
tet, som de store selskaber. 

Underskudsbegrænsningen er derfor primært rettet mod de store selskaber. Forslaget er ge-
nerelt og omfatter alle selskaber, uanset hvor mange arbejdspladser, de genererer, eller hvor 
de lægger deres investeringer.


